ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Курском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курского района Курской области
 от 23.12.2019 № 3366

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Курского района Курской области, Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30 ноября 2021 года № 20-4-175 «О бюджете Курского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Курского района Курской области от 06.09.2019 № 2372 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курского района Курской области», распоряжением Администрации Курского района Курской области от  27.09.2019 № 458 «Об утверждении перечня муниципальных программ Курского района Курской области» и распоряжением Администрации Курского района Курской области от 27.09.2019 № 459 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Курского района Курской области», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Курском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курского района Курской области от 23.12.2019 № 3366 (в редакции постановлений Администрации Курского района Курской области от 18.05.2020 № 608, от 03.09.2020 №1157, от 30.12.2020 №1956, от 18.02.2021 №264, от 17.05.2021 №822, от 21.07.2021 №1273, от 30.12.2021 № 2420, от 28.02.2022 №258) следующие изменения:

          а) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований программы, паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	  Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансирования программы в 2020-2024 годах составляет 24 672 698,96 рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год – 3 005 876,23 рублей;
2021 год – 7 213 930,97 рублей;
2022 год – 2 658 891,76 рублей;
2023 год – 8 797 000,00 рублей;
2024 год – 2 997 000,00 рублей.

          б) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«8. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2020-2024 годах составляет 24 672 698,96 рублей, в том числе по годам реализации:
         2020 год – 3 005 876,23 рублей;
         2021 год – 7 213 930,97 рублей;
         2022 год – 2 658 891,76 рублей;
         2023 год – 8 797 000,00 рублей;
         2024 год – 2 997 000,00 рублей.
          Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Программы  отражено в Приложении № 3 к Программе.
          Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Программы ускорит достижение установленных показателей (индикаторов).
          В ходе реализации Программы отдельные мероприятия могут уточняться, а объёмы финансирования – корректироваться.»;
     в) в Подпрограмме 2 «Содержание муниципального имущества»:
           позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
	 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается за счет средств бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансирования подпрограммы в 2020-2024 годах составляет 12 383 577,97 рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год –                     0,00 рублей;
2021 год –       5 506 686,97 рублей;
2022 год –       1 076 891,00 рублей;
      2023 год –        5 800 000,00 рублей;
      2024 год –                     0,00 рублей.

    раздел 7 изложить в следующей редакции:
«7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2
         Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий  Подпрограммы 2 в 2020-2024  годах составляет  12 383 577,97 рублей, в том числе по годам реализации Подпрограммы:
2020 год –                     0,00 рублей;
2021 год –       5 506 686,97 рублей;
2022 год –       1 076 891,00 рублей;
      2023 год –        5 800 000,00 рублей;
      2024 год –                      0,00 рублей.
      Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Подпрограммы в 2020-2024 годах составляет  12 383 577,97 рублей, в том числе по годам реализации Подпрограммы:
2020 год –                     0,00 рублей;
2021 год –       5 506 686,97 рублей;
2022 год –       1 076 891,00 рублей;
      2023 год –        5 800 000,00 рублей;
      2024 год –                      0,00 рублей.
Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы 2 отражено в Приложении № 3 к Программе.
Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 ускорит достижение установленных показателей (индикаторов).
В ходе реализации Подпрограммы 2 отдельные мероприятия могут уточняться, а объёмы финансирования – корректироваться.»
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района
[bookmark: _GoBack]Курской области                                                                              А.В. Телегин

3

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Управление муниципальным имуществом и
 земельными ресурсами в Курском районе Курской области»
 (в редакции постановления Администрации Курского района
                                                                                                                             Курской области    от ________________ 2022 №______ )

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом и  земельными ресурсами в Курском районе Курской области»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы
муниципальной программы
	Ответственные исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной
классификации
	Расходы по годам, руб.

	ГРБС
	П
	ГП
	М
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальным имуществом и  земельными ресурсами в Курском районе Курской области»
	Всего,
в том числе:

	х
	х
	х
	х
	3 005 876,23
	7 213 930,97
	2 658 891,76
	8 797 000,00
	2 997 000,00

	Ответственные исполнители: Управление по земельным правоотношениям, муниципальному земельному контролю и вопросам АПК Администрации Курского района Курской области и отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Курского района Курской области

	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник: Администрация
Курского района Курской области

	001
	04
	 1
	х
	3 005 876,23
	7 213 930,97
	2 658 891,76
	8 797 000,00
	2 997 000,00

	Подпрограмма 1
	«Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений»
	Всего,
в том числе:
	х
	х
	х
	х
	3 005 876,23
	1 707 244,00
	1 582 000,00
	2 997 000,00
	2 997 000,00

	Ответственные исполнители: Управление по земельным правоотношениям, муниципальному земельному контролю и вопросам  АПК Администрации Курского района Курской области и отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Курского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник: Администрация  Курского района Курской области
	001
	 04
	1
	 х
	3 005 876,23
	1 707 244,00
	1 582 000,00
	2 997 000,00
	2 997 000,00

	Основное мероприятие 01
	«Изготовление схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующих территорий,  топографической съемки в масштабе 1:500, изготовление межевых планов земельных участков с постановкой на государственный кадастровый учет»
	Ответственный исполнитель: Управление по земельным правоотношениям, муниципальному земельному контролю и вопросам  АПК Администрации Курского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник: Администрация  Курского района Курской области
	001
	04
	1
	01

1 489 765,90

	600 000,00
	600 000,00
	1 035 000,00
	1 035 000,00

	Основное мероприятие 02
	«Оценка земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и (или) находящихся в муниципальной собственности на территории Курского района Курской области»
	Ответственный исполнитель: Управление по земельным правоотношениям, муниципальному земельному контролю и вопросам  АПК Администрации Курского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник: Администрация  Курского района Курской области
	001
	 04
	1
	02
	790 500,00
	600 000,00
	600 000,00
	1 462 000,00
	1 462 000,00

	Основное мероприятие 03
	«Услуги по лицензионному обслуживанию программных продуктов в конфигурации: ПП «БарсАренда»
	Ответственный исполнитель:Управление по земельным правоотношениям, муниципальному земельному контролю и вопросам  АПК Администрации Курского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник: Администрация  Курского района Курской области
	001
	 04
	1
	03
	82 715,33
	69 750,00
	75 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Основное мероприятие 04
	«Изготовление технической документации, необходимой для постановки на государственный кадастровый учет объектов недвижимого имущества, включенных в реестр  муниципальной собственности, для последующей регистрации права муниципальной собственности»
	Ответственный отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Курского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник: Администрация  Курского района Курской области
	001
	04
	1
	04
	642 895,00
	437 494,00
	307 000,00
	350 000,00
	350 000,00

	Подпрограмма 2
	Содержание муниципального имущества
	Ответственный исполнитель: управление ЖКХ, транспорта и связи Администрации Курского района Курской области

	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник: Администрация Курского района Курской области

	001
	04
	2
	х
	0,00
	5 506 686,97
	1 076 891,76
	5 800 000,00
	0,00

	Основное мероприятие 01
	Создание условий для осуществления эффективного управления муниципальным имуществом Курского района Курской области.

	Ответственный исполнитель: управление ЖКХ, транспорта и связи Администрации Курского района Курской области

	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник: Администрация Курского района Курской области

	001
	04
	2
	01
	0,00
	5 506 686,97
	1 076 891,76
	5 800 000,00
	0,00